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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-1428
Responded to:  23 May 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
Morton Hall Crematorium Ashes Scandal                                                                                                    At the time there was a police investigation regarding what they did was criminal or not well turns out it not to be and also was never explained how police Scotland came to this decision so quickly and with the new law change if anyone requests to see the police reports on it I should be able to receive it so I'm doing this through that new lar if like to be told why this was the cAse and if I do find anything I will be raising this issue again. 
 In 2013 Police Scotland released a statement on this subject as follows.
"Following a number of complaints relating to Edinburgh Crematoria, robust inquiries were carried out to determine if a criminal police investigation was required.
On progressing inquiries, officers engaged closely with Edinburgh City Council and the Crown Office and Procurator Fiscal Service and regularly provided updates as to the progress of assessing any information that was received.
Following consultation with the procurator fiscal, it has been agreed that there is no basis in the current information on which to report the matter for consideration of prosecution.
All the information that has been gathered will now be passed to Edinburgh City Council to assist in their inquiry."
As per that statement, you may wish to reach out to Edinburgh City Council.
You may also be interested in this report - Report of the National Cremation Investigation by Dame Elish Angiolini DBE QC - gov.scot

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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